
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Π. ΚΑΙ Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Χίου 16-18, 104 38, Αθήνα  
Ιστοσελίδα: http://dipe-a-athin.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Π. Σωτηροπούλου 
Tηλ: 214-4069335 

  

 Αθήνα, 20-11-2025 
Αρ. Πρωτ.: 47547  
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                              
     

ΘΕΜΑ:    
«Τοποθέτηση λειτουργικά υπεράριθμων εκπ/κών κλάδου ΠΕ70 της Δ/νσης   

   Π.Ε. Α΄ Αθήνας, για το διδ/κό έτος 2025-2026» 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/8-3-96, τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει 

από το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/22-05-1997 τ. Α΄).   
2. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ΠΔ 79/2017 (Α΄ 109) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθ. 137644/Ε1/03-09-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία 

τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις». 
4. Της υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων» (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει από 
την υπ΄ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Κ.Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021). 

5. Tο υπ’ αριθ. Φ.353.1/28/68544/Ε3/19-06-2023 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας». 

6. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 42591/20-10-2025 (ΑΔΑ: 9ΒΔΔ46ΝΚΠΔ-ΖΝΖ) Απόφαση της Δ/νσης ΠΕ Α΄ Αθήνας 
με θέμα: «Συγχώνευση τμημάτων Δημοτικών Σχολείων». 

7. Την 72/20-10-2025 Πράξη  του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας που διακόπηκε.  
8. Το 1ο θέμα της υπ΄ αρ. 73/23-10-2025 Πράξης του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας «Διαπίστωση Λειτουργικής 

Υπεραριθμίας και αριθμητικός προσδιορισμός αυτής σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης ΠΕ Α΄ Αθήνας». 
9. Το 1ο θέμα της υπ΄ αρ. 74/27-10-2025 Πράξης του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας «Διαπίστωση Λειτουργικής 

Υπεραριθμίας και αριθμητικός προσδιορισμός αυτής σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης ΠΕ Α΄ Αθήνας». 
10. Το 1ο θέμα της υπ΄ αρ. 75/03-11-2025 Πράξης του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας «Ονομαστικός χαρακτηρισμός 

Λειτουργικά Υπεράριθμων εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70  σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης ΠΕ Α΄ 
Αθήνας». 

11. Το 2ο θέμα της υπ΄ αρ. 76/14-11-2025 Πράξης του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας «Προσωρινή τοποθέτηση 
λειτουργικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ Αθήνας». 

12. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών του συνημμένου πίνακα οι οποίοι χαρακτηρίστηκαν ως λειτουργικά 

υπεράριθμοι για το σχολικό έτος 2025-2026. 
13. Το 1ο θέμα της υπ΄ αρ. 77/20-11-2025 Πράξης του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας «Οριστικοποίηση προσωρινών 

τοποθετήσεων λειτουργικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ Αθήνας μετά την 
εξέταση των ενστάσεων». 

 
 

ΑΔΑ: 92Π146ΝΚΠΔ-Μ8Ε



2 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

     Α) Την οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών Γενικής Αγωγής κλάδου ΠΕ70 της Διεύθυνσης ΠΕ Α΄ 

Αθήνας, οι οποίοι χαρακτηρίστηκαν ως λειτουργικά υπεράριθμοι για το σχολικό έτος 2025-2026, 
όπως παρακάτω: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
 

A/A ΑΡ.ΜΗΤΡ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 594145 ΜΕΡΜΕΛΑ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ 134 ΑΘΗΝΩΝ 109,12 

2 732284 ΜΠΕΛΙΟΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 93 ΑΘΗΝΩΝ 74,12 

3 718556 ΛΑΓΟΥ ΟΛΓΑ 3 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 53,5 

4 728602 ΓΙΑΝΝΟΥΧΟΥ ΑΘΗΝΑ 74 ΑΘΗΝΩΝ 52,24 

5 728025 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 141 ΑΘΗΝΩΝ 30,69 

6 726612 ΓΙΟΥΣΗ ΣΟΦΙΑ 2 ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 29,74 

7 746762 ΜΠΟΚΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 12 ΒΥΡΩΝΑ 26,39 

8 728155 ΖΥΓΟΥΝΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 105 ΑΘΗΝΩΝ 24,98 

9 727393 ΚΟΚΚΙΝΙΑ ΜΑΡΙΑ 46 ΑΘΗΝΩΝ 24,11 

10 727690 ΜΑΝΤΖΙΑΡΗ ΛΕΥΚΟΘΕΑ 72 ΑΘΗΝΩΝ 24,02 

11 726774 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ 91 ΑΘΗΝΩΝ 23,9 

12 746550 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ 2 ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 18,73 

 
     Ο παραπάνω πίνακας να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Δ/νσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας, προκειμένου να 
λάβουν γνώση οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί. 
 
Β) Οι Διευθυντές των σχολικών μονάδων του κάτωθι πίνακα να μεριμνήσουν για την εφαρμογή της 
υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 42591/20-10-2025 (ΑΔΑ: 9ΒΔΔ46ΝΚΠΔ-ΖΝΖ) Απόφασης της Δ/νσης ΠΕ Α΄ Αθήνας.  

   
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΑΞΗ ΤΜΗΜΑ 

15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
Ε=24 
 
ΣΤ=25 

Ε1=14 
Ε2=10 
ΣΤ1=11 
ΣΤ2 =14 

29Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
ΣΤ=23 

ΣΤ1=12 
ΣΤ2=11 
 

30Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Β=24 Β1=11 
Β2=13 

36Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
Β=24 
Ε=25 

Β1=13 
Β2=11 
Ε1=11 
Ε2=14 

41Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
Γ=24 

Γ1=12 
Γ2=12 

65ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
ΣΤ=24 

ΣΤ1=12 
ΣΤ2=12 

ΑΔΑ: 92Π146ΝΚΠΔ-Μ8Ε



3 
 

109ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 
Δ=25 
ΣΤ=21 

Δ1=12 
Δ2=13 
ΣΤ1=09 
ΣΤ2=12 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΑΦΝΗΣ 

 
Δ=23 

Δ1=12 
Δ2=11 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΑΦΝΗΣ 

 
Γ=25 

Γ1=13 
Γ2=12 

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 
Β=24 

Β1=13 
Β2=11 

                                                      
                             
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

Δρ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ    

ΑΔΑ: 92Π146ΝΚΠΔ-Μ8Ε


		2025-11-20T10:21:54+0200


		2025-11-20T10:30:14+0200
	Athens




